
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

Nº 
380 
219 
88 
120 
78 
17 
173 
989 

139 
28 

Nome 
CAIO GROSBELLI 
DENYTER DORFSCHMIDT 
JOSÉ OZÓRIO 
RARISSON ALVES DE BRITO 
YURI VIOL 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
JOÃO VITOR DE LIMA 
GUSTAVO BENGOZI (PEROBA) 

NATAL LOPES 
ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH 

V 
18 
17 
17 
17 
16 
16 
16 
16 

3 
3 

Espaço 

1 Volta 
0.804 
16.404 
1 Volta 
11.690 
27.960 
36.069 

13 Voltas 
15.712 

Do 1º 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

15 Voltas 
15 Voltas 

Melhor T 
1:03.395 
1:08.907 
1:08.657 
1:08.726 
1:09.244 
1:09.184 
1:09.255 
1:10.707 

1:14.533 
1:17.331 

2a melhor 
1:03.466 
1:09.109 
1:09.150 
1:10.133 
1:09.531 
1:09.200 
1:09.961 
1:10.820 

1:16.426 
1:22.045 

Cidade 
MEDIANEIRA 

TOLEDO 

PALMAS 

CURITIBA 

APUCARANA 

FAXINAL 

PALMAS 

CAMBIRA 

FAXINAL 

IMBITUVA 

Patrocínio 
BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW ELEVADORES 

B O L S O N / M O R B E H / S F E R R I Ê / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / A C A D E M I A A E R / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S / R E N O V A G R A F I X / S K S P O R T S / M O T O C L U B E T O L E D O  

B A T E R I A S  L A Z A R E T T I ,  I T A M A R A T I  C O M P E N S A D O S ,  R A C E R  O F F R O A D ,  J  .  O  Z I N C A G E M ,   S É R G I O  M O T O S  ,  F A Z E N D A  C O X I L H Ã O ,   L O J A  D O  M A G R Ã O ,  P O S T O  M O Z Z E R , ,  P É  V E R M E L H O  G R Á F I C A  E  C O M U N I C A Ç Ã O  V I S U A L ,  F A Z E N D A  R E C R E I O ,  D A Y  B Y  D A Y  S U P L E M E N T O S  

ROSSI ADVOCACIA MERCADOS TOSCAN AUTO RACE MULTIMARCAS OFFRAD 

GUARA PNEUS 

"NEVI AUTO CENTER 

PRO TORK / ITAMARATI / JARVA RACING 

P R E F E I T U R A  D E  C A M B I R A ,  T R A P O S  R A C I N G  M A N O S  C A P S ,  G R S  H I D R Á U L I C O S   T C H  G U I N D A D T E S ,  A P U C A R ,  A N D R I O L E  R A C I N G   L B  V E Í C U L O S  

DROPMUD.FERRI MATERIAIS DE CONST RUÇÃO. BOX500.JV MOTOSPORT 

FAZENDA FLORESTA TRANSPORTES 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1 Volta 

velocidade Media  

65,346 

Tempo Melhor volta 

1:03.395 

Melhor Veloc. 

70,984 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 24/08/2025 13:45:42 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:21:10 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 13:30 



Lap 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(173) JOÃO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Lap Tm 

1:10.133 
1:12.911 
1:14.433 
1:11.886 
1:11.101 
1:12.981 
1:10.675 
1:10.979 
1:13.665 
1:13.992 
1:16.972 

1:09.244 
1:11.133 
1:10.359 
1:09.531 
1:11.325 
1:15.126 
1:12.048 
1:12.297 
1:10.655 
1:11.088 
1:09.726 
1:11.697 
1:10.762 
1:11.517 
1:15.542 
1:17.693 

1:10.199 
1:09.431 
1:09.184 
1:09.200 
1:10.585 
1:10.048 
1:10.594 
1:15.436 
1:16.547 
1:12.513 
1:12.634 
1:15.740 
1:15.049 
1:11.954 
1:15.675 
1:13.938 

1:10.970 
1:09.255 
1:11.304 
1:10.716 
1:10.066 
1:11.188 
1:09.961 
1:13.482 
1:11.747 
1:12.026 
1:13.969 
1:11.715 
1:19.315 
1:16.501 
1:28.711 
1:27.649 

Diff 

+1.407 
+4.185 
+5.707 
+3.160 
+2.375 
+4.255 
+1.949 
+2.253 
+4.939 
+5.266 
+8.246 

+1.889 
+1.115 
+0.287 
+2.081 
+5.882 
+2.804 
+3.053 
+1.411 
+1.844 
+0.482 
+2.453 
+1.518 
+2.273 
+6.298 
+8.449 

+1.015 
+0.247 

+0.016 
+1.401 
+0.864 
+1.410 
+6.252 
+7.363 
+3.329 
+3.450 
+6.556 
+5.865 
+2.770 
+6.491 
+4.754 

+1.715 

+2.049 
+1.461 
+0.811 
+1.933 
+0.706 
+4.227 
+2.492 
+2.771 
+4.714 
+2.460 

+10.060 
+7.246 

+19.456 
+18.394 

Time of Day 

13:30:32.526 
13:31:45.437 
13:32:59.870 
13:34:11.756 
13:35:22.857 
13:36:35.838 
13:37:46.513 
13:38:57.492 
13:40:11.157 
13:41:25.149 
13:42:42.121 

13:23:31.937 
13:24:43.070 
13:25:53.429 
13:27:02.960 
13:28:14.285 
13:29:29.411 
13:30:41.459 
13:31:53.756 
13:33:04.411 
13:34:15.499 
13:35:25.225 
13:36:36.922 
13:37:47.684 
13:38:59.201 
13:40:14.743 
13:41:32.436 

13:23:35.598 
13:24:45.029 
13:25:54.213 
13:27:03.413 
13:28:13.998 
13:29:24.046 
13:30:34.640 
13:31:50.076 
13:33:06.623 
13:34:19.136 
13:35:31.770 
13:36:47.510 
13:38:02.559 
13:39:14.513 
13:40:30.188 
13:41:44.126 

13:23:34.481 
13:24:43.736 
13:25:55.040 
13:27:05.756 
13:28:15.822 
13:29:27.010 
13:30:36.971 
13:31:50.453 
13:33:02.200 
13:34:14.226 
13:35:28.195 
13:36:39.910 
13:37:59.225 
13:39:15.726 
13:40:44.437 
13:42:12.086 

Lap 

 

(989) GUSTAVO BENGOZI (PEROBA)  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(139) NATAL LOPES 
1 
2 
3 

 

(28) ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:11.203 
1:10.707 
1:13.044 
1:12.575 
1:10.820 
1:13.369 
1:11.197 
1:14.809 
1:18.710 
1:17.249 
1:18.384 
1:18.903 
1:20.871 
1:19.812 
1:26.727 
1:20.158 

1:16.426 
1:14.533 
1:17.050 

1:24.972 
1:17.331 
1:22.045 

Diff 

+0.496 

+2.337 
+1.868 
+0.113 
+2.662 
+0.490 
+4.102 
+8.003 
+6.542 
+7.677 
+8.196 

+10.164 
+9.105 

+16.020 
+9.451 

+1.893 

+2.517 

+7.641 

+4.714 

Time of Day 

13:23:40.820 
13:24:51.527 
13:26:04.571 
13:27:17.146 
13:28:27.966 
13:29:41.335 
13:30:52.532 
13:32:07.341 
13:33:26.051 
13:34:43.300 
13:36:01.684 
13:37:20.587 
13:38:41.458 
13:40:01.270 
13:41:27.997 
13:42:48.155 

13:23:39.500 
13:24:54.033 
13:26:11.083 

13:23:47.419 
13:25:04.750 
13:26:26.795 

Lap 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(88) JOSÉ OZÓRIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:04.008 
1:03.466 
1:03.395 
1:03.626 
1:04.358 
1:04.379 
1:05.222 
1:04.196 
1:04.956 
1:07.244 
1:05.562 
1:06.163 
1:05.079 
1:08.113 
1:06.507 
1:07.110 
1:06.565 
1:07.983 

1:11.093 
1:10.492 
1:09.512 
1:09.109 
1:09.504 
1:16.457 
1:09.622 
1:11.110 
1:11.189 
1:11.390 
1:10.826 
1:11.683 
1:10.904 
1:10.907 
1:08.907 
1:11.187 
1:11.366 

1:11.453 
1:10.755 
1:09.150 
1:08.657 
1:10.104 
1:11.707 
1:09.988 
1:11.234 
1:12.996 
1:11.366 
1:11.411 
1:12.441 
1:12.183 
1:10.911 
1:11.672 
1:12.247 
1:09.724 

1:08.726 
1:12.740 
1:10.481 
1:12.664 
1:10.355 
1:10.823 

Diff 

+0.613 
+0.071 

+0.231 
+0.963 
+0.984 
+1.827 
+0.801 
+1.561 
+3.849 
+2.167 
+2.768 
+1.684 
+4.718 
+3.112 
+3.715 
+3.170 
+4.588 

+2.186 
+1.585 
+0.605 
+0.202 
+0.597 
+7.550 
+0.715 
+2.203 
+2.282 
+2.483 
+1.919 
+2.776 
+1.997 
+2.000 

+2.280 
+2.459 

+2.796 
+2.098 
+0.493 

+1.447 
+3.050 
+1.331 
+2.577 
+4.339 
+2.709 
+2.754 
+3.784 
+3.526 
+2.254 
+3.015 
+3.590 
+1.067 

+4.014 
+1.755 
+3.938 
+1.629 
+2.097 

Time of Day 

13:23:15.728 
13:24:19.194 
13:25:22.589 
13:26:26.215 
13:27:30.573 
13:28:34.952 
13:29:40.174 
13:30:44.370 
13:31:49.326 
13:32:56.570 
13:34:02.132 
13:35:08.295 
13:36:13.374 
13:37:21.487 
13:38:27.994 
13:39:35.104 
13:40:41.669 
13:41:49.652 

13:23:30.748 
13:24:41.240 
13:25:50.752 
13:26:59.861 
13:28:09.365 
13:29:25.822 
13:30:35.444 
13:31:46.554 
13:32:57.743 
13:34:09.133 
13:35:19.959 
13:36:31.642 
13:37:42.546 
13:38:53.453 
13:40:02.360 
13:41:13.547 
13:42:24.913 

13:23:29.171 
13:24:39.926 
13:25:49.076 
13:26:57.733 
13:28:07.837 
13:29:19.544 
13:30:29.532 
13:31:40.766 
13:32:53.762 
13:34:05.128 
13:35:16.539 
13:36:28.980 
13:37:41.163 
13:38:52.074 
13:40:03.746 
13:41:15.993 
13:42:25.717 

13:23:25.330 
13:24:38.070 
13:25:48.551 
13:27:01.215 
13:28:11.570 
13:29:22.393 

Impresso: 24/08/2025 13:45:30 

Chefe de Cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX1 

Prova 1 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:21:10 

Paranavaí 1,250 Km 

24/08/2025 13:30 


